
                                                                 

                                                     令和４年 1月６日 

西成区学校薬剤師部会 会員各位 

                                                 西成区学校薬剤師部会 

                                              部会長 岡本 弥栄子 

教室内空気環境検査について 

 

新年を迎え皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。 

平素よりご協力賜り心より御礼申しあげますと共に本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、標記の件につきまして下記の要領で検査票をご覧のうえ、実施していただきたくお願い 

申し上げます。  （検査票等は後日お届けさせていただきます。） 

 

記 

  実施時期 ： 令和４年１月から２月末 

  検査項目 ： 『教室内空気環境調査検査票』の通り 

外気については教室内終了後に測定してください。 

 

注意点  

① アスマンは氷点下で検査しないこと 

 

② 検査は２時間続けて同じ教室で行うこと 

 

③  今年も、コロナ感染を防ぐためにも教室の空気をきれいに保つ必要があります。 

二酸化炭素濃度は、1500ｐｐｍ以内になるよう換気に努めてください。 

気温・湿度も出来るだけ基準値を上回ることのないようおねがいします。 

なお気温は、換気で 18度を下回る場合、衣類で調節しているなど備考欄に記入し 

  てください。 

検査値が１つでも基準から外れていたら基準値外としてください。 

 

④ 換気扇のある部屋は必ず換気扇を使用すること。 

             ただし、換気扇は空気を出すだけなので、綺麗な空気を入れるために窓を対角線 

に 20㎝ずつ開けておくこと。 （HPの市学薬の換気の項参照） 

 

 

アスマンは大浜薬局さん、オリーブ薬局さん、薬剤師会事務所にあります。 

        学校側とご相談の上、アスマン使用日を各場所まで早めにご連絡お願いします。 

(他校と重なる場合あり) 

 

※検査結果票提出の締め切り３月１日（火）薬剤師会事務所まで 


